

Ingress

Do Stanu Małzenskiego
SZLACHETNEGO
JEGO MOSCI PANA

**DAWIDA
BRAUERA,**

Na Zakrzewku y Tylicach

Dziedzicznego Pana

Z SLACHETNA JMC. PANNA

**EUFROZY
NA,**

Sławney pamięci

SZLACHETNEGO JEGO MCI
PANA

JANA LITKI

Wielce zasłużonego Prezydenta Miasta I. K. MCI
Torunia

Roku 1716. d. 18. Febr.

Na Akt Wesełny

Z Raiem Komparowany

y Ofiarowany

ode M. nie, Sługi

Uprzejmie zyczliwego.



Drukował Jan Nikolai NOB, SENAT, & GYMN, Typogr.



Milczcie tu ! proszę obmowne języki!
Co radą waszą Cnym Młodzianom sżyła
Łamiecie, zwłaszcza, gdy różne imienia
Chytrze daiecie, niezważąc sumnienia
W wielu Tytułach Stanu Małżeńskiemu,
Na ten mieć respekt nieradząc żadnemu.
Jedni mówicie, że stęka wniewoli,
Kto jest w tym stanie, y serdecznie boli,
Jako więc żołnierz zbrojni odpasany

Z złotej wolności w tarasy podany,
Drudzy mówicie, że ciężkie kłopoty
Znieść barkom trzeba, a mądre obroty
Wmyślach być muszą, kto pragnie miłości
Doczesnie służyć, uzna odmiennosci.
Rozą z cierniem go jedni nazywają,
Biedą zaś drudzy stan ten przegarżają.
Niektorzy świadczą, że gorzkiego chleba
W tych złotych więzach zażywać potrzeba.
Lecz mylicie się w waszym Sentymentcie,
Uznacie prawdę w moim Dokumentcie,
Bo nie inaczej stan ten, tylko Raiem
Nazwać się może, y to mądziś dajem
Imię, bo z kądże wziął swoy początek?
Z kąd proszę ! Stanu Małżeńskiego wziętek ?
Stworca najwyższy, tego sam fundował,
Gdy Ray rokoszny ręką swą budował.
Tos samo twierdzą Pisma Charaktery,
Y Cnych Doktorow wydane Papiery,
Kiedy Bog, Rządca Rodzica Adama
Stworzył y Ewe, która pierwsza Dama
Za męża poszła, co to za figura?
Pierwsze Małżeństwo ma ludzka natura.
A pekiz tedy dziwować się chcecie
Idiotowie ? y wątpić będziecie?
Ponieważ sam Bog Stan ten nakazuje,
Y miejsce Raiu za dom mu lokuie.

Drzewa wspaniałe, rozłożyste buki,
Wyfokie Cedry dla Oka przynuki,
Zielone Laury z Palmy zwycięzkimi,
Y Lipy chłodne z Sosnami gornymi,
Między ktoremi także DRZEWO ZYCIA
Stawia Bog w Raiu dla kształtu stabyca.
Tak wszystkie stany tym drzewom podobne,
Y Ziemianinom y Niebu wygodne,
Zofobna jednak STAN MAŁŻENSKI biore,
Który nad Cedry wyższą bierze gorę,
Bo z DRZEWEM ZYCIA ia go komparuję,
Y Pryncypalnym nad inne mianuję.
Niewspominam tu złego y dobrego
Drzewa owocu, kiedy tyle zmego
Mam przedsięwzięcia, ze serca ziednane
Samey dobroci są tylko podane.

Kto Pisma świadom, y KANAŁOW świadom
CZTERECH GŁOWNIEYSZYCH, co te znaczą? zadam
Dowcipnym głowom ; Ja tak explikuie:
Naypierwszy Strumien znaczy obfitosci
W doczesnych dobrach bez szczęścia zazdrosci.
Drugi białemi pieni się perfami,
Ten drogie skarby upewnia z Działkami,
Trzeci zaś KANAŁ wolnym nurtem płynie,

Ten ominuie, ze zgoda tam slynie,
 Gdzie wolne slowa z obopolney strony
 Slyszec sie dadzą od meza y zony.
 A czwarty Ephrat wziemę obiecana
 Bieżący znaczy drogę pożądaną
 Do ziemi KANAN. Tak po zycia biegu
 W Matzenskim stanie do wieczności brzegu
 Przyptynie każdy, kto stan ten obiera,
 Y Chęciom swoim przymierze zawiera.
 Konczę na Węzu przeklętym w tym Raiu,
 Ktory odrazat od gornegu Kraiu
 Rodzicow naszych. Takich się znajdnia
 Do tych czas wiele, kiedy irrituia
 Serca złączone, lecz tych niefluchaycie,
 Owżem ich zdomow waszych rozptaszycie:
 Kto Bayki slucha, y wiary im daie,
 Ten y wpokoju niezgody uznaje.
MOSPANIE BRAUER, wielki moy PATRONIE
 Jak sluga zawsze stawam przy twej stronie,
I EUFROZYNO, owspaniała CORO
 Ktorą wychwalić nie potrafi pioro.
 Szczerze Wam zyczę ludzkie poznać zdrady,
 A ich oszustne mniey uwazac rady.
 Jezli pragniecie zyc w Matzenskiej zgodzie,
 I azyc szczęscia przy złotej swobodzie,
 Sami przyznacie, ze w **MAŁZENSKIM STANIE**
RAY się ROSKOSZNY w ręce Wam dostanie,
 Kiedy w miłosci, w zgodzie y w przyiazni
 Tak zyc będziecie przy Boskiej boiazni:
 Y Niebo z Ziemią z tego się ucieszy,
 Z Fortuną oraz, gdy w Dom wasz pospieszy.
 Więc niech Wam płyną bystre mi nurtami,
 (Poki na Niebie księżyc jest gwiazdami)
 Srebrne Gangieły, złote Tęga zdroie,
 Tych dzis **WAS PÁNSTWU** zyczy serce moje.

GADKA.

Panny mię lubia, Panie mię kochaia,
 I dla wygody przy sobie chowaią,
 A kiedy zginę, to zas lamentuia,
 Pilno mię patrzac za mną utyskuia.
 Jestem okragłe y grubego czofa,
 W Poduszkach sypiam, gdy ręka niczdoła:
 Długieym jest szyi y tęgiey natury,
 Krew po mnie idzie, gdy się rykam skory,
 Komu mam sluzyc, za głowę mię bierze,
 Powinność moja sztychy czynic szczerze.
 Kto się domysli y zgodnie rozumnie
 Może mię spytac, a znajdzie to umnie.

Ma

